1' *C1
CÂMARA MUNICIPAL DEF

ACARAL
U ' h3

1
 L

flV
L

INDICAÇÃO N° 086/2022 DE 02 DE AGOSTO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

NTF.ADA Ei.M

Ç&. J'2Q2

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação asfáltica da estrada que liga as
comunidades de Vila Cazuza e Córrego de Ana
Veríssimo à rodovia CE - 085.

Pensando no desenvolvimento de nosso município e no bem-estar dos moradores das
comunidades de Vila Cazuza e Córrego de Ana Veríssima e demais localidades
adjacentes, este vereador, apresenta INDICAÇÃO no sentido de ser realizada obra de
pavimentação asfáltica na estrada que liga aquelas comunidades à rodovia CE - 085.

A referida via é bastante movimentada e repleta de residências, bem como, rota de
acesso à praia de Arpoeiras, ponto turístico de nossa cidade.

Desta forma, o presente pleito é totalmente compreensível, haja vista, que tal
empreendimento representará o desenvolvimento daquelas comunidades,
favorecendo o turismo e contribuindo para a qualidade de vida dos cidadãos que
trafegam por aquela região.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú, indicando
ao Executivo Municipal que promova a pavimentação asfáltica da estrada que liga as
comunidades de Vila Cazuza e Córrego de Ana Veríssimo à rodovia CE - 085.

Termos em que,
P. Deferimento.

(7I/-!. 4 	I
i'c-
	41V CL 	JEAN DA SI Ei PRA

Vereador- PSB

CTUAÇo
iI'PROVÃDC)

EJAPROVADO C,

fJ REJEITP 	1
R6-'--' 	1

Rua José Otakco Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CN12J:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.4128 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmail.com